Apéndices. Num. IXV, 337
I-l'.x.l “1
Profibitio molestias inferendi monialibus Minorisis Hlerdensibus. 1282.

Arch, reg. Bare. Registr. 1.” Infan. Alfons. Loc. Pelr. IT. fol. 147,
Pag. 237,

Bajulo; Cu ie, Probis hominibus Hlerde el universis aliis officialibus Domini
legis ad quos presentes pervenerinl salulem el gratiam. Cum monaslerium
Minorisarum Illerde et bona ipsarum sub nostra proleccione receperimaos el fa-
vore, nec velimus ipsis in aliquo molestari, ne forle molestiis mundanorum i
Dei cultu et divinis officiis retrahantur, el nuper intellexerimus quod ratio—
ne. .. . ..vesler concivis lllerde que noviler religionem ipsaram inleavil,
quod nonnulli. concives vestri, consangninei sen amici illius molestant predi-
clum monaslerium lemere, seu molestare intendunt; vos requirimus districte
mandantes quatenus ab inferendis molestiis vel illalis cives veslros seu quos—
cumdque alios divino inslineto in reverencia compescalis. [ta quod dictas Mino—
risas nulli per, aliquos cives vestros seu quoscumque alios dampna, seu im—
pedimenta subire contingant, scituri quod in ofensis ipsarum illicilis nos re—
pularemus. offendi. Datum Barchinone seplimo. idus oclobris anno Domi-
ni MCCLXXXIL

LXY.

Confirmatio facultatis emendi censualia, et exencio tributorum moniali—
bus Minorisis Illerdensibus concessa. 1313,

Arch. reg. Bare. grat. 11, Jacob. I, parl. prima, fol. 80.
Pag. 337. %

Jacobus, ete., dilecto et fidelibus suis Vicario el Curie ac Paciariis civitatis
lllerde salutem el dilectionem. Olim yobis per aliam litteram nostram seripsisse
recolimus per hec verba. Jacobus, Dei gratia Rex Aragonum , ete. Dilecto et
fidelibus suis Yicario et Curie ac Paciariis civitatis Illerde salutem et dilectio-
nem. Ex parte Abbatisse et monialinm monasterii Sancte Clare 1llerde fuil ap-
positum coram nobis quod vos compellitis seu compelli facilis dictum monaste-
rium-ad conlribuendum in regalibus exactionibus cum eivibus dicle civitatis
ratione ducentorum solidorum Jacce quos idem monaslerium reeipit censuales
in dicta civitale el ejus lermino. Unde cum nos ad honorem Dei el Beate Ma—

rie, ejus Genitricis, ob remedium anime nostre eidem monasterio de gralia
TOMO XLVIL. 43
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concesserimus quod possit emere in Illerda et terminis snis censualia usque ad
ruantitatem ducentorum morabatinorum in domibus el aliis possessionibus qui-
huscumaque, ipsaque censualia eidem monasterio em{ranquiverimus ab omni que-
stia el quibuscumque exactionibus regalibus, prout in carta inde confecta latius
continetur; ideo ad humilem suplicationem Abbalisse el monialium predictarum
vobis dicimus el mandamus, quatenus si vobis constilerit dictos ducentos soli—
dos censuales non transcendere summam dictorum ducentorum morabatinorum
cium morabalinis, quos dictum monasterium pretexta gratie nostre predicte in
dicte civilate el termino suo emil, dictum monasterium ad contribuendum pro
dictis ducenlis solidis censualibus in fquestia seu quacumque exaclione’ regali
minime compellatis sen compelli per aliquos faciatis; immo gratiam nostram ut
in ea continetur dicto monasterio inviolabiliter observelis. Datum Illerde deci-
mo quarto calendas septembris anno Domini millessimo tercentessimo decimo.
Nune¢ anlem ex parte dictarum Abbatisse el monialium monasterii Sancte Cla-
re fuil nobis expositum com querela quod vos alii diclum emfranguimentum
eis contradicitis observare eo videlicel , quia in dicla littera non continebalur
nec aliqua fiebat mentio quod in nostro compoto reciperemus vel recipi facere-
mus parlem eis solvere contingentem in questiis el aliis exactiotibus regalibus
quibuscumque pro cepsualibus supradictis; et proplerea fuerit nobis humiliter
suplicatum ul super eo dignaremur eisdem de oportuno remedio’ providere.
Nos igitur ipsa suplicatione admissa iterato per presentes vobis expresse dici—
mus el mandamus quatenus mandatan nosteum predictom eisdem inviolabili-
ter observelis. Nos enim partem dictas Abbatissam el moniales solvere conlin®
gentem pro predictis censualibus in questiis el aliis exactionibus 1]|uihus1:um—-
fque per colleclores eorum in nostro computo recipi volumus et admilli, prout
in carla dicte nostre concessionis latios continelur. Taliler enim super his vos
habealis quod diete Abbatissa et moniales non-habeant & vobis de celéro ma—
teriam conquerendi, ne nos vobis super hoe habeamus seribere iterato. Datum
lllerde decimo quarlo calendas seplembris, anno Domini millessimo lercenles-
simo tercio decimo.